
Stadtgemeinde St. Valentin 08.01.2026/Ed

Abgaben/Gebühren/Tarife/Förderungen

Wassergebühren

Wasserbezugsgebühr pro m³ laut Gemeinderatssitzung vom 12. März 2024

Beträge jeweils + 10 % Ust. Euro inkl. Ust.

1,70 1,87

Wasseranschlussabgabe laut Gemeinderatssitzung vom 07. Dezember 2010

Beträge jeweils + 10 % Ust. Euro inkl. Ust.

7,42 8,16

Bereitstellungsgebühr pro Jahr laut Gemeinderatssitzung vom 12. März 2024

Beträge jeweils + 10 % Ust. Euro inkl. Ust.

                                                                        1 m³ 19,80 21,78

bis einschl. 5                                                       3 m³ 59,40 65,34

über 15 bis einschl. 20                                             17 m³ 336,60 370,26

über 40 bis einschl. 50                                             45 m³ 891,00 980,10

über 70 bis einschl. 80                                             75 m³ 1.485,00 1.633,50

über 90 bis einschl. 100                                            95 m³ 1.881,00 2.069,10

Kanalbenützungsgebühren

Kanalbenützungsgebühr pro m² bebaute Fl.u.Jahr laut Gemeinderatssitzung vom 07. Dezember 2010

Beträge jeweils + 10 % Ust. Euro inkl. Ust.

Schmutzwasser ES 2,40 2,64

Schmutzwasser + Regenwasser ES 2,64 2,90

Kanaleinmündungsabgabe laut Gemeinderatssitzung vom 07. Dezember 2010

Beträge jeweils + 10 % Ust. Euro inkl. Ust.

Mischwasserkanal ES 12,30 13,53

Kanaleinmündungsabgabe laut Gemeinderatssitzung vom 07. Dezember 2010

Schmutzwasserkanal ES 11,87 13,06

Regenwasserkanal ES 2,74 3,01

Fäkalienabfuhr pro m³ laut Gemeinderatssitzung vom 29. Februar 1996

Beträge jeweils + 10 % Ust. Euro inkl. Ust.

4,36 4,80

Einbringung Fäkalienabfuhrgebühr laut Gemeinderatssitzung vom 23. November 1993

in Kläranlage + Auswärtige pro m³

Beträge jeweils + 10 % Ust. Euro inkl. Ust.

Auswärtige 6,54 7,19

Einheimische 2,18 2,40

Stellplatz-Ausgleichsabgabe laut Gemeinderatssitzung vom 10. Dezember 2025

Euro

KFZ 7.700,00

Fahrräder 770,00

Aufschließungsabgabe laut Gemeinderatssitzung vom 10. Dezember 2025

Euro

Einheitssatz 630,00

        Wasserzählerklasse (m³/h)                        Verrechnungsgröße (m³/h)                                          
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Spielplatz-Ausgleichsabgabe laut Gemeinderatssitzung vom 10. Dezember 2025

Euro

Einheitssatz/m² 215,00

Marktstandsgebühr je lfm laut Gemeinderatssitzung vom 27. September 2001

Euro

4,00

Gebühren für den Bauernmarkt laut Gemeinderatssitzung vom 27. September 2001

Euro

je lfm pro Tag 1,00

Jahresgebühr 18,00

Friedhofsgebühren laut Gemeinderatssitzung vom 10. Dezember 2025

Grabstellengebühr Euro

Einfache Reihengräber 230,00

Familienreihengräber bis 2 Leichen 460,00

Familienreihengräber bis 4 Leichen 690,00

einfache Randgräber 290,00

Familienrandgräber bis 2 Leichen 580,00

Familienrandgräber bis 4 Leichen 870,00

Familienmauergräber bis 2 Leichen 760,00

Familienmauergräber bis 3 Leichen 1.140,00

Familienmauergräber bis 4 Leichen 1.520,00

Grüfte bis 3 Leichen (30 Jahre) 4.050,00

Urnennischen bis 5 Urnen 330,00

Urnengräber bis 5 Urnen 330,00

Urnensäulen bis 5 Urnen 330,00

Urnenstelen bis 5 Urnen 330,00

Urnengrüfte bis 5 Urnen 330,00

Urnenpark für 1 Urne 450,00

Sternenpark keine Grabstelengebühr

Beerdigungsgebühr Euro

Erdgrabstellen 750,00

Beisetzung einer Urne in einer Urnennische,

Urnensäule, Urnenstele oder Urnengruft 100,00

Beisetzung einer Urne in einer Erdgrabstelle,

in einem Urnengrab oder im Urnenpark 180,00

Grüfte 450,00

Erdgrabstellen mit Deckel (blinde Grüfte) 1.150,00

Zuschlag Beerdigung Samstag 50% .

Kinder bis zu 12 Jahre 50% .

Beerdigung eines Behältnisses im Sternenpark 90,00

Leichenhalle für jeden angefangenen Tag Euro

Leichenhallengebühr 50,00

Kindergartenbeiträge Euro inkl. Ust.

Bastelbeitrag pro Monat 10,62 12,00

Nachmittagsbetreuung pro Monat / Einkommensbezogen 70,80 80,00

Essensbeitrag pro Essen 4,42 5,00

Seite 2



Schülerhort-Beiträge Euro inkl. Ust.

Elternbeitrag / Tageweise 202,80 229,16

Essensbeitrag / Tageweise pro Essen 3,98 4,50

Schwimmbad-Eintrittsgelder laut Gemeinderatssitzung vom 10. Dezember 2025

Beträge jeweils + 13% Ust.

Tageskarten Euro inkl. Ust.

Erwachsene 5,20

Kinder 6-15 Jahre 2,60

Familie 1+(1 Erwachsener, max. 2 Kinder) 7,00

Familie 2+(2 Erwachsene, max. 2 Kinder) 11,00

Tageskarten ermäßigt bei Vorlage von Ausweisen

Erwachsene mit NÖ- oder OÖ-Card 3,90

Lehrlinge 3,90

Zivil- und Präsenzdiener 3,90

Schüler/Studenten bis 27 Jahre 3,90

Senioren 3,90

Menschen mit Beeinträchtigung 3,90

Kurzzeitkarten, Sonn- u. Feiertage ausgenommen,

12:00-14:00 oder ab 16:00

Erwachsene 3,90

Erwachsene mit Valentinskarte 2,70

Tageskarten Ermäßigung Valentinskarte

Erwachsene 2,70

Kinder 6-15 Jahre 2,00

Schüler/Studenten bis 27 Jahre 2,70

Senioren 2,70

Menschen mit Beeinträchtigung 2,70

Lehrlinge, Zivil- und Präsenzdiener 2,70

Diverses

Kästchen groß 20% Ust. 4,00

Liegestühle ganztägig 20% Ust. 4,00

Sonnenschirm ganztägig 20% Ust. 4,00

Saisonkarten

Erwachsene 78,00

Familie 1+(1 Erwachsener, max. 2 Kinder) 110,00

Familie 2+(2 Erwachsene, max. 2 Kinder) 165,00

Kinder 6 bis 15 Jahre 39,00

Familienkabine 20% Ust. 44,00

Kästchen groß 20% Ust. 30,00

Lehrling mit Ausweis 58,00

Zivil- und Präsenzdiener mit Ausweis 58,00

Senioren mit Seniorenpass 58,00

Schüler/Studenten bis 27 Jahre + Ausweis 58,00

Saisonkarten Ermäßigung Valentinskarte

Erwachsene 66,00

Familie 1+(1 Erwachsener, max. 2 Kinder) 77,00

Familie 2+(2 Erwachsene, max. 2 Kinder) 115,00

Kinder 6 bis 15 Jahre 31,00

Lehrlinge 49,00

Zivil- und Präsenzdiener 49,00
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Senioren 49,00

Schüler/Studenten bis 27 Jahre 49,00

Plakatierung laut Gemeinderatssitzung vom 27. September 2001

Euro

St. Valentiner Vereine - 2 Wochen 0,50

St. Valentiner Firmen bis 100 Plakate - 2 Wochen 3,00

St. Valentiner Frimen ab 101 Plakat - 2 Wochen 6,00

Auswärtige Vereine bis A3 - 1 Woche 1,50

Auswärtige Vereine größer als A3 - 1 Woche 3,00

Nächtigungstaxe pro Übernachtung Ortsklasse I Euro

Nächtigungstaxe ab 01.01.2026 2,60

Hundeabgabe pro Jahr laut Gemeinderatsitzung vom 10. Dezember 2025

Euro

Hundeabgabe 30,00

Hundeabgabe ermäßigt 6,54

Hundeabgabe für Hunde mit Gefährdungspotential 100,00

Hundemarke 1,00

Essen auf Rädern - Gasthof Pillgrab laut Gemeinderatssitzung vom 27. September 2011

Euro inkl. Ust.

pro Portion 7,27 8,00

Förderungen

Lehrlingsförderung laut Gemeinderatssitzung vom 26. Juni 2003

Euro

365,00

Mobilitätsförderung (Kinderfahrradanhänger, laut Gemeinderatsitzung vom 25. März 2021

Trolley, E-Lastenfahrrad, etc.) Euro

Heizkostenzuschss laut Gemeinderatssitzung vom 11. November 2021

Euro

100,00

Semesterticketförderung laut Gemeinderatssitzung vom 29. März 2022

Euro

max. 100,00

25% vom Kaufpreis (Deckelung lt. Richtlinien)
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